cosentino regni Sicilie cancellario, vita sua durante cum consensu venerabilis patri Philippi, 

archiepiscopi Neapolitani [1288-1301]” (mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 855; Bibl. Brancacciana, 

ms. III B 10, f. 58t.; Reg. 63, f. 98t.; I Registri della Cancelleria Angioina, 47 2003 p.65).  

- Casa di Adamo de Dussiaco accosto ospedale e cappella S. Arcangelo de Morfisiis (Pinto, 

2012) 

2.1.1295 - Anno 1295. 2 Gennaio 8
a
 Indizione [1294-1295] - Napoli. Carlo II dona a Filippo 

principe di Taranto [1278-1332] suo figliuolo la casa una volta di Tommaso della Porta sita 

nella città di Napoli. Karolus secundus etc. Tenore presentium notum facimus Universis tam 

presentibus quam futuris. Quod dudum Venerabili Viro quondam Magistro Ade de Dussiaco 

Cusentino Electo dicti Regni nostri Sicilie Cancellario quasdam domos Curie nostre Sitas in 

Civitate Neapolis in Ruga Forcille tenendas per eum in vita sua tantum Concessimus de gratia 

speciali que per Venerabilem Patrem quondam Gebertum Caput Aquensem Episcopum modo 

simili ab ipsa Curia tenebantur. Quibus domibus per ipsum Cancellarium in manibus ipsius 

Curie resignatis et per Nos Bartholomeo Siginulfi de Neapoli dilecto Cambellano 

[ciambellano, camerlengo] familiari et fideli nostro et heredibus suis gratiose concessis in 

ipsarum excambium Domus que fuerunt quondam Thomasi de Porta de Salerno Site in 

dicta Civitate Neapolis prope locum fratrum predicatorum [S. Domenico] cum Jardino et 

pertinentiis suis omnibus ab heredibus suis per apretium fuerunt de pecunia Curie nostre quam 

sibi propterea fecimus assignari. Verum quia per obitum prenominati Cancellarii predicte 

Domus que fuerunt dicti Thomasi quas Cancellarius [Adamo de Dussiaco] ipse dicto modo 

tenebat sunt ad ipsius Curie manus iuste et rationabiliter devolute eas cum Jardino et edificio 

toto per eumdem quondam Cancellarium constructo in ipsis Juribus et pertinentiis suis 

omnibus Philippo nato nostro Karissimo Principi Tarentino et suis heredibus donamus et 
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concedimus de gratia speciali. In Cuius Rei memoriam et ipsius Principis et heredum suorum 

cautelam presentes patentes litteras nostras fieri et pendenti Sigillo nostri Culminis 

Mandavimus communiri. Datum Neapoli per Magistros Rationales etc. Die Secundo Januarii 

VIIJ
a
 Indictionis (Reg. Carolus II C. n. 183 fol. 8 t.; Minieri-Riccio, Saggio di Codice 

diplomatico, Suppl. I 1882 p.85). 

- Il Della Porta è ricordato per l'ultima volta dalle fonti in un documento del 1278-79 (per il